吉学发[2021] 25 号

关于开展 2021 学年度常德校友会助学金、

洗心基金会奖学金、冠代特优奖学金评选活

动的通知

各学院：

为帮助家庭经济困难学生完成学业，激励学生成长成才，现面向

全校开展 2021 学年度常德校友会助学金和洗心基金会奖学金的评选

活动，具体通知如下：

一、奖项名称及评选办法

1.常德校友会助学金

资助对象必须是常德籍我校全日制本科生。每次资助全日制本科

生 5名，每人 5000 元，资助期限为一年。各学院最多推荐 1名学生，

由校友会、资助中心组织专家现场评审，现场评审的方式包括查阅材

料、现场提问。上报材料为《吉首大学“德山奖助学金”申请表》（双

面打印）、汇总表及其它材料。材料上报截止时间 11月 12 日。

2.洗心基金会奖学金

资助对象生源地必须是湖南省，全日制本科 2021 级家庭特别困

难学生（不含预科、专科、委托培养学生）。资助 25名，资助期限

暂定为一学年（注：基金会视每年的筹款情况来是否继续资助，如果

筹款情况良好，继续资助，直至大学四年，否则就暂定资助）；资助

金额为每学年度 4000 元。。由学院评审公示，评选结果及材料报资

助中心，资助中心对学生申报材料进行综合评审。上报材料为《吉首

大学“洗心奖学金”申请表》（双面打印）及其它材料。材料上报截

止时间 11月 12 日。具体分配名额见下表：

学 院 名 额

历史与文化学院 1

法学与公共管理学院 1

马克思主义学院 1

数学与统计学院 1

商学院 2

信息科学与工程学院 2

化学化工学院 1

国际教育学院 1

音乐舞蹈学院 1

文学与新闻传播学院 1

物理与机电工程学院 2

体育科学学院 1

医学院 3

生物资源与环境科学学院 1

药学院 1

软件学院 1

旅游与管理工程学院 1

土木工程与建筑学院 1

美术学院 1

外国语学院 1

合计 25

3. 冠代特优奖学金

奖励对象为吉首大学全日制本科 2019 级，研究生 2020 级，特别

优秀可以适度放宽到本科2020 年级、研究生 2021级。每人奖励 10000

元整。每年评选 20人，每个学院推荐 1-2 人，商学院推荐 2-3 人；

“冠代特优奖学金”与学校其他社会捐助奖学金不可以重复获得（指

松桂坊成才试验奖学金、宋祖英基金会德艺奖等奖助学金）。校学生

会、校团委、校学生记者站学生干部同等条件优先考虑。

上报资料：《吉首大学“冠代特优奖学金”审批表》一式三份，

用 A3打印纸套印，并提供相关证明材料复印件一份（装订成册），

汇总表一份（含电子档），评审办法与表格见学工部网站。材料上报

截止时间 11月 12 日。

二、注意事项

以上奖助学金所有有关审批表，申请汇总表电子版发给资助中心

米克老师，纸质档按照要求与 11月 12 日下班之前送到学工部资助中

心办公室。

请各学院高度重视此次评选活动，通过多种渠道在全院范围内广

泛宣传，认真组织推选，力求精准资助，充分发挥社会捐助奖助学金

的资助育人功能。资助对象如有弄虚作假、违法乱纪、严重违背社会

公德良序行为，将被取消资助资格，并减少相应学院下一年度的资助

名额，问题严重者，将追究相关人员责任。

吉首大学学生工作部

2021 年 10 月 28 日

附件 1：吉首大学“德山奖学金”申请表

附件 2：吉首大学“洗心奖学金”申请表

附件 3：吉首大学“冠代特优奖学金”审批表

附件 4：吉首大学 2021 年洗心奖学金、德山奖助学金、冠代特优奖

学金汇总表